
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1027 17 de Outubro de 2023  PG. 1/3

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
ADAILTON CÉSAR MENOSSI, 
Prefeito Municipal de Anhumas, no uso 
se suas atribuições legais e, após a 
verificação da conformidade do 
processo licitatório, Pregão Presencial 
nº. 35/2023, e de acordo com a 
legislação vigente e os interesses do 
Executivo Municipal, HOMOLOGA o 
objeto licitado da seguinte forma, em 
favor da empresa: 
 
AUTO POSTO DAS PALMEIRAS DE 
ANHUMAS LTDA EPP, para os ITENS 
01 – GASOLINA COMUM pelo valor 
de R$ 5,97 (cinco reais e noventa e 
sete centavos) por litro; Item 02 – 
ETANOL HIDRATADO COMUM pelo 
valor de R$ 3,45 (três reais e 
quarenta e cinco centavos) por litro; 
Item 03 – Óleo Diesel S-10 pelo valor 
de  R$ 6,55 por litro e Item 04 – 
ÓLEO DIESEL COMUM, pelo valor 
unitário de R$ 6,35 (seis reais e trinta 
e cinco centavos) por litro,  
totalizando o montante de R$ 
1.865.100,00 (um milhão oitocentos 
e sessenta e cinco mil e cem reais), 
todos com preço para pagamento a 
prazo tudo em conformidade com a 
adjudicação do Pregoeiro. 
 
  
Notifique os interessados para as 
providências necessárias à realização 
das despesas e a consecução do 
objeto, bem como a assinatura do 
instrumento contratual, sob pena de 
não fazendo no prazo de 05 (cinco) 
dias convocar o segundo lugar. 
 
 
 

Prefeitura Municipal, 17 de outubro de 
2023. 
 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI  
Prefeito Municipal 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
ADAILTON CESAR MENOSSI, 
Prefeito Municipal de Anhumas, no uso 
se suas atribuições legais e, após a 
verificação da conformidade do 
processo licitatório, Pregão 
Presencial nº 36/2023, e de acordo 
com a legislação vigente (art. 4º, XXII 
da Lei Federal 10.520/2002), bem 
como aos interesses do Executivo 
Municipal, HOMOLOGA o objeto 
licitado referente à Contratação de 
empresa visando a locação e 
manutenção de máquinas 
copiadoras/impressora 
multifuncional para atender os 
setores administrativos do 
município de Anhumas, de acordo 
com as especificações do Anexo V 
– Termo de Referência; Em favor das 
Empresas: 
 
MARLENE ROSA DE JESUS 
PRESIDENTE PRUDENTE EPP os 
ITENS 01 – 35 Multifuncionais Laser 
Monocromáticos com rede sem fio 
(Wi-Fi), pelo valor de R$ 0,10 (dez 
centavos) por unidade de copia e 
ITEM  02 – 10 Multifuncionais Laser 
Monocromáticas, pelo valor de R$ 
0,10 (dez centavos) por unidade de 
copia, totalizando o montante total 
de R$ 115.900,00 (cento e quinze mil 
e novecentos reais); 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CpWUdH neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1027 17 de Outubro de 2023  PG. 2/3

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

40.417.774 ADRIANO GONCALVES 
DE LIMA ME o ITEM 03 - 13 
Multifuncionais Colorida Laser ou 
Jato de Tinta com rede sem fio (Wi-
Fi) pelo valor de R$ 0,45 (quarenta e 
cinco centavos) por unidade de 
copia, totalizando o montante total 
de R$ 86.400,00 (oitenta e seis mil e 
quatrocentos reais), para que surta 
os efeitos desejados. 
 
Notifique os interessados para as 
providências necessárias à realização 
das despesas e a consecução do 
objeto, bem como a assinatura do 
instrumento contratual, sob pena de 
não fazendo no prazo de 05 (cinco) 
dias convocar o segundo lugar. 
 
 
Prefeitura Municipal, 17 de outubro de 
2023. 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE TERMO DE 

RESCISÃO DE CONTRATO 
 
OBJETO: Rescisão Amigável de 
contrato referente a Contratação de 
empresa especializada para 
licenciamento e locação de software, 
que garanta as alterações legais, 
corretivas e evolutivas, incluindo, 
conversão, implantação, treinamento e 
suporte técnico para atendimento do 
Departamento de Saúde Municipal. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 

Contratada: GOVERNANÇA BRASIL 
S.A TECNOLOGIA E GESTÃO EM 
SERVIÇOS -. 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
14/2022 
 
Fundamento Legal: artigo 79, II da 
Lei 8.666/93 
 
Data: 11 de agosto de 2023. 
  
 
Prefeitura Municipal de Anhumas, em 
11 de agosto de 2023. 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 

CONTRATO 
 
OBJETO: Aditivo de prorrogação de 
vigência e acréscimo de quantidade do 
Item 02 – “Eletrodos adesivos 5x5” 
e Item 03 – “Eletrodos adesivos 
3x5”, para a Aquisição de guincho 
hospitalar e eletrodos adesivos para 
atendimento das necessidades do 
departamento de saúde municipal -. 
 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada: LCL NASCIMENTO 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
LTDA EPP -. 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
66/2022 -. 
 
Vigência: 6 (seis) meses -. 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CpWUdH neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1027 17 de Outubro de 2023  PG. 3/3

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

Valor Acrescido: R$ 1.990,00 -. 
 
 
Data: 02 de outubro de 2023. 
  
 
Prefeitura Municipal de Anhumas, em 
02 de outubro de 2023. 
 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 

____ AVISO DE LICITAÇÃO_____ 
Pregão Presencial Nº 42/2023 

 
O Pregoeiro do Município de 
Anhumas, no uso das atribuições 
legais que lhe foram conferidas pela 
lei, através do Setor de Compras e 
Licitações, faz saber que se encontra 
aberta a licitação na modalidade 
Pregão Presencial, registrado sob nº. 
42/2023, buscando a Aquisição de 
Gêneros Alimentícios – Carne de 
Frango, para atendimento da 
Merenda Escolar e demais setores 
administrativos, conforme condições 
fixadas no edital de convocação.  O 
Edital do Pregão Presencial nº. 
42/2023 deste Edital, encerrar-se-á no 
dia 31 de outubro de 2023, às 08:30 
horas, onde serão recebidos o 
credenciamento e os envelopes 
propostas e documentos, regido pelas 
Leis 10.520/2002, 8.666/93, 8.883/94 
sem prejuízo das demais regras 
aplicáveis ao caso. Maiores 
informações pelo telefone (18) 3286-
1261 ou na Sede Administrativa da 
Prefeitura Municipal de Anhumas. 
Anhumas, 17 de outubro de 2023. 
Rogerio Nagima Imada – Pregoeiro – 

Adailton César Menossi – Prefeito 
Municipal -. 

 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CpWUdH neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2023-10-17T16:42:19-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




